PAGE
2

«ВЕСТНИК НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»
ГАЗЕТА НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 5 от 4 марта 2024 года
Извещение о возможности предоставления в аренду
Администрация Мошковского района Новосибирской области информирует о возможности предоставления в аренду земельного участка:

- земельный участок, расположенный в кадастровом квартале 54:18:010501, местоположение: Новосибирская область, Мошковский район, с. Новомошковское, ул. Овражная, площадь земельного участка 2000 кв.м., категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка вправе в течение 30 дней со дня опубликования и размещения извещения подать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе по установленной форме на бумажном носителе принимаются с 05 марта 2024 года по 03 апреля 2024 года ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район, р. п. Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102, тел. (8-383-48) 21-230.

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться ежедневно (за исключением выходных дней) с 08:00 до 13:00 часов, с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Новосибирская область, Мошковский район,
     р.п. Мошково, ул. Советская, 9, каб. 102.
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2024   № 22-па

Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

В соответствии с пунктом 7  статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и общими требованиями к составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников доходов Российской Федерации, реестра источников доходов федерального бюджета, реестров источников доходов бюджетов субъектов Российской Федерации, реестров источников доходов местных бюджетов и реестров источников доходов бюджетов государственных внебюджетных фондов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 "О порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации" руководствуясь Уставом сельского поселения Новомошковского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новомошковского сельсовета» и на официальном сайте Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области novomoshkovo@nso.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомошковского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

                                                          Е.В. Гацко

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

от 19.02.2024 № 22-па

Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее - реестр источников доходов местного бюджета, местный бюджет).

2. Под реестром источников доходов бюджета понимается свод информации о доходах бюджета сельского поселения Новомошковского сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области по источникам доходов бюджета.

Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется как единый информационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения Решения Совета депутатов Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (далее - Решение о местном бюджете) по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета, включенным в перечень источников доходов Российской Федерации, и соответствующим им платежам.

3. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется в электронной форме в государственной информационной системе "Автоматизированная система управления бюджетными процессами Новосибирской области" (далее - информационная система).

4. Реестр источников доходов бюджета ведется на государственном языке Российской Федерации.

5. Реестр источников доходов бюджета формируется и ведется финансовым органом Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области (далее – финансовый орган).

6. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета в информационной системе используется усиленные квалифицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения реестра источников доходов бюджета, указанных в пункте 7 настоящего Порядка.

7. В целях формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета финансовый орган, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджетов и (или) администраторов доходов бюджетов, органы и организации, осуществляющие оказание (выполнение) муниципальных услуг (выполнение работ), предусматривающих за их оказание (выполнение) взимание платы по источнику доходов бюджета (в случае если указанные органы и организации не осуществляют бюджетных полномочий администраторов доходов бюджета) (далее - участники процесса ведения реестра), обеспечивают внесение в информационную систему сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюджета.

8. Порядок представления в информационную систему участниками процесса ведения реестра сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов местного бюджета, разрабатывается и утверждается финансовым органом.

Участники процесса ведения реестра обеспечивают полноту и достоверность предоставляемой информации, а также своевременность ее включения в реестр источников доходов бюджета.

9. В реестр источников доходов бюджета в отношении каждого источника дохода бюджета включается следующая информация:

1) наименование источника дохода бюджета;

2) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику доходов бюджета, и идентификационный код источника доходов бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

3) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню источников доходов Российской Федерации;

4) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

5) информация об органах местного самоуправления (муниципальных органах), казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

6) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода местного бюджета, сформированные в целях составления и утверждения Решения о местном бюджете;

7) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с Решением местном о бюджете;

8) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в соответствии с Решением о местном бюджете с учетом решений о внесении изменений в соответствующие Решения о местном бюджете;

9) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета;

10) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

11) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие значения доходов бюджета в соответствии с Решением об исполнении местного бюджета.

10. В реестре источников доходов бюджета также формируется консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов бюджета по показателям прогнозов доходов бюджета на этапах составления, утверждения и исполнения Решения о местном бюджете, а также кассовым поступлениям по доходам бюджета с указанием сведений о группах источников доходов бюджета на основе перечня источников доходов Российской Федерации.

11. Информация, указанная в подпунктах 1 - 5 пункта 9 настоящего Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем обмена данными между информационной системой и информационной системой, в которой осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов Российской Федерации и реестров источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

12. Информация, указанная в подпунктах 6 и 9 пункта 9 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления доходов бюджета.

Информация, указанная в подпунктах 7 и 8 пункта 9 настоящего Порядка, формируется и ведется на основании показателей Решений о местном бюджете.

13. Информация, указанная в подпункте 10 пункта 9 настоящего Порядка, формируется на основании соответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, формируемого в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

14. администрация обеспечивает включение в реестр источников доходов бюджета информации, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, в следующие сроки:

1) информации, указанной в подпунктах 1 - 5 пункта 9 настоящего Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;

2) информации, указанной в подпунктах 7, 8 и 11 пункта 9 настоящего Порядка, - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения изменений в Решение о местном бюджете;

3) информации, указанной в подпункте 9 пункта 9 настоящего Порядка, - согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством порядком ведения прогноза доходов местного бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца;

4) информации, указанной в подпункте 6 пункта 9 настоящего Порядка, - в сроки составления проекта местного бюджета, устанавливаемые администрацией;

5) информации, указанной в подпункте 10 пункта 9 настоящего Порядка, - в соответствии с порядком составления и ведения кассового плана исполнения местного бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца.

15. Финансовый орган в целях ведения реестра источников доходов бюджета в течение одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра информации, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме проверку:

1) наличия информации в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка;

2) соответствия порядка формирования информации Положению о государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет", утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 № 658 "О государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет".

16. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 16 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра, образует реестровую запись источника дохода бюджета реестра источников доходов местного бюджета, которой финансовый орган присваивает уникальный номер.

При направлении участником процесса ведения реестров измененной информации, указанной в пункте 9 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 16 настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса ведения реестра в соответствии с пунктом 9 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) реестровые записи. В указанном случае администрация в течение не более одного рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра информации уведомляет его об отрицательном результате проверки посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.

В случае получения указанного протокола участник процесса ведения реестра в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения протокола устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для включения в реестр источников доходов бюджета.

17. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов местного бюджета имеет следующую структуру:

1, 2, 3, 4, 5 разряды - коды группы дохода, подгруппы дохода и элемента дохода кода вида доходов бюджетов классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета;

6 разряд - код признака основания возникновения группы источника дохода бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 разряды - идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

21 разряд - код признака назначения использования реестровой записи источника дохода бюджета, принимающий следующие значения:

1 - в рамках исполнения Решения о местном бюджете;

0 - в рамках составления и утверждения Решения о местном бюджете;

22, 23 разряды - последние две цифры года формирования реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, в случае если 21 разряд принимает значение 1, или последние две цифры очередного финансового года, на который составляется Решение о местном бюджете, в случае если 21 разряд принимает значение 0;

24, 25, 26, 27 разряды - порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов местного бюджета.

18. Реестр источников доходов местного бюджета направляется в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом Решения о местном бюджете по форме, разрабатываемой и утверждаемой финансовым органом.

19. Реестр источников доходов местного бюджета хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.02.2024 № 39-па

Об аннулировании адреса объекта адресации

          На основании Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221, а также в соответствии с постановлением сельского поселения Новомошковский сельсовет Мошковского района Новосибирской области от 03.08.2023 № 327 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов адресации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Аннулировать адрес объекта адресации сельского поселения Новомошковский сельсовет Мошковского района Новосибирской области в федеральной информационной адресной системе, расположенный по адресу: индекс 633141, Российская Федерация, Новосибирская область, Мошковский муниципальный район, сельское поселение Новомошковский сельсовет, село Новомошковское, переулок Молодежный, земельный участок 11а по причине прекращения существования объекта адресации, объект снят с кадастрового учёта 23.03.2022 года.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новомошковского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новомошковского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                                                                                 Гацко Е.В.
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2024 № 47-па

О внесении изменений в Постановление администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 31.10.2016 № 120-па «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, в связи с утратой доверия»

В соответствии с частью 6 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ (с изменениями, внесенными Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции»),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 31.10.2016 № 120-па «Об утверждении Положения о порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, в связи с утратой доверия», следующие изменения:

1.1. в пункте 5 Положения слова «одного месяца» заменить словами «шести месяцев».

2. Опубликовать постановление в газете «Вестник Новомошковского сельсовета» и на официальном сайте администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области: novomoshkovo@nso.ru.

************************************************************

Учредитель – администрация Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Тираж 100 экз. телефон: (8- 383-48) 38-317